
7,2/q/ 23
<7.:é o c4r

FAKULTNÍ NEMocNlCE
OLOMOUC

vÁŠ oopts ZN '/ ZE DNE

Krajský úřad olomouckého kraje
lng. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M.
Jeremenkova LI91,l40a
779 00 oLOMOUC

NAsE ZNAČKA
2023/89918/FN OL

VYŘ|ZUJE / KLAPKA
lt'1gr' Tomčíková/588 44 37 67

tvrisro i onruvr
Olomouc /30.8.2023

Vážený pane inženýre,

dovolujeme siVás informovat o plánovaném záměru Fakultní nemocnice olomouc (dále také

,,FNoL') týkajícíse lůžkového fondu v oblasti psychiatrické péče.

Současné etické, morální a právní normy spolu s novými potřebami měnící se společnostijsou

základním předpokladem pro nutnost změny v péči o pacienty s duševními onemocněními.

Jsou tak kladeny nové nároky nejen na společnost, ale také na vlastní poskytovanou

psychiatrickou péči, která by měla b'it postavena na multidisciplinárním přístupu, a to zejména

na péči o psychické zdravi dětí a dospívajících. Všechny tyto skutečnosti odráží vypracovaná

,,Strategie reformy psychiatrické péče" z roku 2013 a dále také ,,Národníakční plán pro duševní

zdraví 2o2o_2o3o", zpracovaný na úrovni Úřadu vlády České republiky a Ministerstva

zdravotnictví české republiky, ktený mimo jiné předpokládá rozvoj kapacit pro akutní péči

v psychiatrických a pediatrických odděleních všeobecných nemocnic. Naplňování těchto cílů

v rámci olomouckého kraje shrnuje ,,Koncept rozvoje péče o osoby

s duševním onemocněním v olomouckém krajiv období 2023-2027" kteý si klade za své hlavní

cílové skupiny:

dospělé a děti s vážným duševním onemocněním (schizofrenie, schizoafektivní

porucha s bludy, jiná psychotická onemocnění, bipolární afektivní porucha, poruchy

nálad, úzkostné poruchy - dále jen ,,sMl"),

děti s pervazivními vývojovými poruchami,

děti a dospívajícís poruchami příjmu potravy (PPP)'

Pro část těchto dětía adolescentů je ambulantní péče nejen časově nedostupná, ale zejména

nedostačující a V některých případech i život ohroŽující. Vytvoření nové akutní

pedopsychiatrické lůžkové péče v rámci Kliniky psychiatrie FNoL tak reflektuje

lČ:C0Lr9E89]
DlČ] cZC0098!j9]

Zdra,loinikťr 2']8/7
779 C0 Olonrouc
tel: í,l]0 53E.lJ1 lll

fax: +420 585 412 146

e'mail: info@fnol.cz
vrww.f nol.cz

8ankoVní 3pojení:
Česká nárooní banka
č'ú.3633rl3ir/07iC



oFAKULTNÍ NEMocNlcE'
OLOMOUC
dlouhodobý nedostatek moderní, komplexní psychiatrické péče pro děti á dospívající

v našem regionu.

S odkazem na výše uvedené, a právě vzhledem ke zvyšujícímu se tlaku na potřebu poskytování

péče na psychiatrických lůžkách dětským pacientům, zamýšlí FNoL realizovat zřízení nového

oddělení dětské psychiatrie s předpokládanou kapacitou 25 - 30 lůžek. V souladu s konceptem

rozvoje péče o osoby s duševním onemocněním v olomouckém kraji v budoucnu dále FNoL

předpokládá také rozšíření psychiatrické lůžkové kapacity pro péči

o dospělé pacienty s potřebou intenzivní monitorace péče o dalších 20 lůžek. Pevně věřím, že

tuto aktivitu FNoL uvítáte a naši snahu zajistit péči podpoříte. s ohledem na výše uvedené jsem

jiŽ také oslovili Ministerstvo zdravotnictví České republiky ve věci vyhlášení výběrového řízení

na poskytování akutní lůžkové péče v oboru dětské a dorostové psychiatrie (odbornost 3F6)'

V souvislosti s 56. výzvou Ministerstva pro místní rozvoj České republiky o podporu z

lntegrovaného regionálního operačního programu 2a2l-zo27 Podpora akutní a

specializované lůžkové psychiatrické péče - sc 4.3 (MRR) zdvořile Žádám o souhlas

olomouckého kraje se záměrem vzniku min. 10 nových lůžek akutní péče v oboru dětská a

dorostová psychiatrie pro místo poskytování shodné s místem realizace projektu - varianta A.

V souvislosti s 56. výzvou Ministerstva pro místní rozvoj České republiky o podporu z

lntegrovaného regionálního operačního programu 202t-2o27 Podpora akutní a

specializované lůžkové psychiatrické péče - sc 4.3 (MRR) dále žádám o souhlas olomouckého

kraje se záměrem vzniku min. 20 nových lůžek akutní péče v oboru psychiatrie pro místo

poskytováníshodné s místem realizace projektu _varíanta B.

Za kladné posouzení mého návrhu předem děkuji. o zasláníVašeho stanoviska v této věci si Vás

dovoluji požádat v co nejkratším termínu tak, abych mohl zahájit veškeré činnosti potřebné

k podání žádosti do uýše zmíněné 56. rnýzvy lRoP.

S pozdra
FAKuLTlliNÉhj[|ii .

Zdravotnikú 2'lc
779 00 Olomouc

prof. MU r. Roman Havlík, Ph.D.
ředitel
Fakultní nemocnice olomouc

Zdra,rotnrktr 248/7
77-a 00 Olonrouc
tel: +.12C ;88 4.11 111

fax: +.120 585 411 14ti
e-rnail: info@fnol.cz
www.fnol.cz

Bankovni spojení:
Česká národní banka
Č'ú' 36334811i07lc

lC:0C098892
DlČ: CZ00098s9]



Ftr 3áL?N'--'

Doručenka datové zprávy

Datová schránka: xa4krm2, FakultnÍ nemocnice olomouc, ZdravotníkŮ
24Bl7 , Nová Ulice, 77900 olomouc, CZ

a

Předmět:

lD zprávy:
Datum a ěas dodání:

Datum a čas doručení:

so' Wzvn lRoP - PoDPoRAAruruíA sPEclAltzovnruÉ lŮŽrovÉ
PSYCHlATRtcxÉ pÉČr - sc 4.3 (MRR) - variantaA.

1240511301

12.09.2023 v 08:49:48

12.09.2023 v 0B:53:03

Adresát:
ID schránky:

olomoucký kraj, Jeremenkova 1191l40a, Hodolany, 77900 olomouc, CZ
qiabfmf

Zmocnění:
Odstavec:

Naše číslo jednací:

Naše spisová značka:
Vaše číslo jednací:

Vaše spisová značka:
K rukám:

Do vlastních rukou:

Doruěe n í tikci zakázáno :

Nezadáno

Nezadáno

2023t89918/FNOL

Nezadáno

Nezadáno

Nezadáno

lng. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M

Ne

Ne

Události zprávy

12.09.2023 v 0B:49;48

'12.09.2023 v 0B:49:48

12.09.2023 v 08:53:03

EVO: Datová zpráva byla podána'

EVS: Datová zpráva byla dodána do datové schránky přÍjemce. Je-li
přÍjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupujÍcí v postavení orgánu
veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamŽikem doruěena'

EV12: Přihlásila se pověřená osoba s právem přístupu ke zprávě ve smyslu $
B, odst' 6 zákona Č.300/2008 Sb., v platném znění' Datová zprávaje nyní
doručena. Případné dřívější datum doručení fikcÍ nebo doruěenÍ dodánÍm do
schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.


